Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br

Site: www.araruama.rj.gov.br

DECRETO Nº 007_DE 02_DE JANEIRO DE 2019.

“Dispõe sobre a mudança de endereço de

Estabelecimento de Ensino que menciona, e dá

Outras Providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suas atribuições e competência conferidas por Lei, especialmente o que dispõem os incisos VII e

XXX, do Art. 69, da Lei Orgânica do Município; e,

Considerando, a necessidade da racionalização da Rede Municipal de Ensino e a melhoria

da qualidade do ensino público municipal, no que tange a Educação Básica;

Considerando, a necessidade de mudança de endereço das instalações da E. M. Politécnica

Antônio Luiz Pedrosa, localizada na Avenida Brasil, nº 10 – 3º andar – Centro Empresarial Delfin

Carvalho, Centro;

Considerando, a necessidade de atender ao disposto no Art. 47, XIII do Regimento Escolar

Específico, que assegura ao aluno matriculado, o término de qualquer curso já iniciado;

Considerando, finalmente, a necessidade de emissão de documentos de conclusão de curso

e afins;

D E C R E T A:

Art. 1º. O endereço da E. M. Politécnica Antonio Luiz Pedrosa, passará para a Avenida

Country Clube dos Engenheiros, Lote 16 – Clube dos Engenheiros – Araruama/RJ.

Art. 2º. Toda a documentação escolar será transferida para o novo endereço.

Art. 3º. Todos os requerimentos de documentação de conclusão de curso ou qualquer outro,

deverá ser solicitado no novo endereço.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a

contar de 02 de janeiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2019.

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”

Prefeita